2018 年３月 29 日

各  位

                         会 社 名   蝶 理 株 式 会 社

代表者名   代 表 取 締 役 社 長   先 濵  一夫

                                                 (コード番号 8014 東証第１部）

問合せ先   経営政策部長   河村 泰孝

（TEL．03-5781-6201）

株式会社小桜商会の株式の取得（子会社化）完了に関するお知らせ

当社は、2018 年 1 月 26 日付け「株式会社小桜商会の株式取得（子会社化）に関するお知らせ」にて

開示致しました株式会社小桜商会（以下「小桜商会」）の株式取得について、2018 年３月 12 日付けで

公正取引委員会より「排除措置命令を発令しない旨の通知書」を受領したことから、2018 年３月 29

日をもって、小桜商会の株式取得手続きが完了し、子会社となりましたので、お知らせします。

１．異動する子会社の概要

（１） 名 称 株式会社小桜商会

（２） 所 在 地 東京都港区西新橋三丁目３番１号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 中村 瑞一

（４） 事 業 内 容 各種化学製品販売(潤滑油添加剤、燃料油添加剤等)

（５） 資 本 金 60 百万円 （発行済み株式総数：1,500 株）

（６） 設 立 年 月 2015 年 10 月(創業 1949 年)

２．取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数 －株（議決権の数：－個、議決権所有割合：－％）

（２） 取 得 株 式 数 1,500 株（議決権の数：1,500 個）

（３） 取 得 価 額 売主が個人であり、非公表とさせて頂きます。

（４） 異動後の所有株式数 1,500 株（議決権の数：1,500 個、議決権所有割合：100.0％）

３．株式取得日

   2018 年３月 29 日

４．今後の見通し

本件株式の取得に伴う 2018 年３月期連結業績への影響は軽微です。

                             以 上